

I N F O R M A C J A

dot. postępowania na: **Dostawa i uruchomienie systemu do badań manometrycznych górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego**

nr sprawy: 96/10.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy:

Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat, który nie współpracuje z posiadanym przez Zamawiającego pH-metrem i jego oprogramowaniem (Zestawienie wymaganych parametrów technicznych - część I pkt.3, część III pkt 2) ?

Uzasadnienie.

W „Zestawieniu wymaganych parametrów technicznych” do SIWZ Zamawiający nie podał ani nazwy posiadanego aparatu do pH-metrii ani jego producenta.

Postawiony przez Zamawiającego warunek w sposób oczywisty ogranicza ilość oferentów do wyłącznie jednego dostawcy – przedstawiciela producenta aparatu do pH-metrii, co jest w rażącej sprzeczności z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu o powyższym opisie pod warunkiem dostarczenia w ramach przedmiotu zamówienia stacji roboczej do systemu manometrii.

Pytanie 2 Czy wymienione opcje w części II pkt. 1-5 Zestawienia wymaganych parametrów technicznych - „Dodatkowe opcje diagnostyczne systemu” - mają być zainstalowane w oferowanym aparacie, czy też rozumiane są jako możliwość poszerzenia zdolności pomiarowo-diagnostycznych aparatu w przyszłości ?

Uzasadnienie.

Zapisy w części II pkt. 1-5 mogą być zinterpretowane dwuznacznie dlatego uważamy, że treść w/w części opisu parametrów technicznych wymaga jednoznacznego doprecyzowania.

Włączenie wymaganych opcji do konfiguracji oferowanego w przetargu aparatu wpłynie w sposób istotny na zwiększenie jego ceny, co Zamawiający powinien rozważyć przy założonym kryterium wyboru (najniższa cena).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymienione opcje w części II pkt. 1-5 Zestawienia wymaganych parametrów technicznych - „Dodatkowe opcje diagnostyczne systemu” należy rozumieć jako możliwość poszerzenia zdolności pomiarowo-diagnostycznych aparatu w przyszłości.

Pytanie 3 Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat wyposażony w możliwość dokonywania pomiarów cewnikami wodnymi, w zamian za cewniki powietrzne (część IV „Cewniki i materiały eksploatacyjne”) ?

Uzasadnienie.

Praktyka badań manometrycznych jednoznacznie potwierdza, że cewniki wodne są znacznie dokładniejsze i szybsze w transmisji ciśnienia od pacjenta do aparatu niż cewniki powietrzne. Jednocześnie manometria metoda wodnej transmisji ciśnienia jest w eksploatacji znacznie tańsza od metody powietrznej oraz daje możliwość korzystania z wielu cewników zarówno jednorazowych jak i wielorazowych – przy tych ostatnich koszt jednego badania jest

nieporównywalnie niższy od kosztu badania cewnikami powietrznymi.

Również niższy koszt i znacznie większą trwałość akcesoriów do manometrii wodnej zdecydowanie przemawiają na korzyść stosowania takiej metody pomiarów.

Odpowiedź: NIE